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Gebührenfestlegung durch die Dileca (Dienstleistungscenter Amt) 

 

1. Dileca-Sackgebühr Kehricht (inkl. MWST) 

 

Gebührensäcke   17-Liter pro Rolle à 10 Stück = CHF   8.50 

Gebührensäcke   35-Liter pro Rolle à 10 Stück = CHF 17.00 

Gebührensäcke   60-Liter pro Rolle à 10 Stück = CHF 34.00 

Gebührensäcke 110-Liter pro Rolle à   5 Stück = CHF 25.50 

 

2. Dileca-Sperrgutmarken (inkl. MWST) 

 

bis   7,5 Kilogramm 1 Sperrgutmarke =  CHF   3.40 

bis 15    Kilogramm 2 Sperrgutmarken = CHF   6.80 

bis 22,5 Kilogramm 3 Sperrgutmarken = CHF 10.20 

bis 30    Kilogramm 4 Sperrgutmarken = CHF 13.60 

Verkaufspreis des ganzen Bogens (5 Marken) = CHF 17.00 

Sperrige Gegenstände (Bündel, Schachteln oder Einzelgegenstände) dürfen 

maximal 150 cm lang und 30 Kilogramm schwer sein. 

 

3. In Betriebscontainern bereitgestellter Kehricht mit Siedlungsabfällen aus 

Unternehmen (Betriebe) mit weniger als 250 Vollzeitstellen und aus öffent-

lichen Verwaltungen (gewichtsabhängige Verrechnung) (exkl. MWST) 

 

Pro 1 Kilogramm = CHF   0.31 

 

4. Montagegebühr für Datenträger für in Betriebscontainern bereitgestellter 

Kehricht mit Siedlungsabfällen aus Unternehmen (Betriebe) mit weniger 

als 250 Vollzeitstellen und aus öffentlichen Verwaltungen (exkl. MWST) 

 

Pro Container = CHF 85.00 

 

5. Ab- und Wiederanmeldung bei verspäteter Zahlung von in Betriebscontai-

nern bereitgestelltem Kehricht mit Siedlungsabfällen aus Unternehmen 

(Betriebe) mit weniger als 250 Vollzeitstellen und aus öffentlichen Verwal-

tungen (exkl. MWST) 

 

Abmeldung pro Container = CHF 50.00 

Wiederanmeldung pro Container = CHF 50.00 



 

6. Dileca-Sackgebühr Kunststoff (inkl. MWST) 

 

Gebührensäcke   35-Liter pro Rolle à 10 Stück = CHF 17.00 

Gebührensäcke   60-Liter pro Rolle à 10 Stück = CHF 25.00 

 

 

Gebührenfestlegung durch Gemeinderat Hedingen  

 

7. Jährliche Abfallgrundgebühr (exkl. MWST) 

 

Wohneinheit = CHF 70.00 

Unternehmen (Betriebe), weniger als 250 Vollzeitstellen = CHF 30.00 

Landwirtschaftsbetrieb = CHF 50.00 

 

8. Jährliche Grund-Gebühr für biogene Abfälle und Grünabfälle (exkl. MWST) 

 

Wohneinheit = CHF 40.00 

Unternehmen (Betriebe), weniger als 250 Vollzeitstellen = CHF 10.00 

Landwirtschaftsbetrieb ohne betriebliche Verwertung = CHF 30.00 

 

9. Gebühren nach Volumen mit Jahresvignetten und Einzelmarken für Grün-

gut (exkl. MWST) 

 

Jahresvignette für 140 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 60.00 

Jahresvignette für 240 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 95.00 

Jahresvignette für 360 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 130.00 

Jahresvignette für 770 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 250.00 

Jahresvignette für 800 Liter-Grüngutstahlcontainer = CHF 260.00 

Einzelvignette für 140 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 2.00 

Einzelvignette für 240 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 3.15 

Einzelvignette für 360 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 4.35 

Einzelvignette für 770 Liter-Grüngutkunststoffcontainer = CHF 8.50 

Einzelvignette für 800 Liter-Grüngutstahlcontainer = CHF 8.60 

Einzelbündelmarke = CHF 2.00 

 

  



 

10. Unsachgemässe Bereitstellung (inkl. MWST) 

 

Pro Container bis 240 Liter = CHF 200.00 

Pro Container 241 bis 800 Liter = CHF 300.00 

Pro Abfallsack = CHF 200.00 

Bearbeitungsgebühr für verunreinigtes Grüngut = CHF 150.00 

 

11. Annahmegebühren Hauptsammelstelle 

 

Holzabfälle, nur Kleinmengen, pro angebrochenes Kilo = CHF 0.50 

Sperrgut, pro angebrochenes Kilo = CHF 1.00 

Grubengut, bis 50 kg, pro angebrochenes Kilo = CHF 1.00 

 

 

Die vorstehenden Gebühren basieren auf dem Abfallgebührenreglement zur Abfall-

verordnung vom 1. Januar 2023. Die aktuelle Gebührenhöhe wurde vom Gemein-

derat an der Sitzung vom ???? aktualisiert und am ???? publiziert. 
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